
 

 
 
 
 
        REPUBLIKA HRVATSKA 
 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
REGIONE ISTRIANA 

 
Upravni odjel za decentralizaciju, lokalnu i područnu 
(regionalnu) samoupravu, prostorno uređenje i gradnju 
 
KLASA: 363-02/16-04/01 
URBROJ: 2163/1-18/2-16-2 
Pula, 20. travnja 2016.g.  
 
 
 
 

ŽUPANU 
ISTARSKE ŽUPANIJE 

putem 
         Stručne službe Skupštine 

 
52 000 Pazin 

Dršćevka 3 
 
 
 

PREDMET: Prijedlog Zaklju čka o davanju suglasnosti za isho đenje gra đevinske  
                    dozvole za zahvat u prostoru: O borinska kanalizacija za dio naselja  
                    Borik i Bolni čko naselje u Rovinj – II faza 

    - dostavlja se 
 
 

U prilogu vam dostavljamo predmetni akt na nadležno postupanje.   
 
  
PRILOZI: 

- zaključak 
- obrazloženje 
- zahtjev sa prilozima (geodetska situacija, pregledna situacija oborinske odvodnje, 

izvadak iz zemljišne knjige) 
 
 
          PROČELNIK 
                     Marin Grgeta  
Dostaviti: 
1. Naslovu 
2. Arhiva 
 
 
 
 



Na temelju članka 109. Zakona o gradnji („Narodne novine“ br. 153/13) i članka 65. stavak 1. 
točka 8. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije" br. 10/09 i 04/13) 
Župan Istarske županije, dana 11. svibnja 2016. godine  donio je  

 
 
 

Z A K L J U Č A K  
o davanju suglasnosti  

 
 
I 

Gradu Rovinju-Rovigno daje se suglasnost za ishođenje građevinske dozvole za zahvat u 
prostoru: Oborinska kanalizacija za dio naselja Borik i Bolničko naselje u Rovinj – II faza, a 
kako je prikazan na preglednoj situaciji - glavnom projektu br. 140615 od svibnja  2015.g., 
izrađenom od Flum-ing d.o.o. Rijeka i geodetskoj situaciji građevine, izrađenoj od Geodet 
d.o.o.Pula, od veljače 2016.g., koji čine sastavni dio ovog Zaključka. 
 
 

II 
Zahvat u prostoru iz toč. I izvest će se, između ostalih, i na k.č. br. 2520/11 i k.č. br. 2520/12, 
obje u k.o. Rovinj, čiji je vlasnik Istarska županija. 

 
 

III 
Ovaj akt je dokaz pravnog interesa Grada Rovinja-Rovigno za izdavanje građevinske 
dozvole za zahvat u prostoru iz toč. I ovog Zaključka. 

 
 

IV 
Grad Rovinj-Rovigno je dužan je, radi izgradnje infrastrukturne građevine iz toč. I.,  sa 
Istarskom županijom  urediti imovinsko-pravne odnose na zemljištu iz toč. II. ovog akta, 
sklapanjem ugovora, u skladu sa posebnim zakonom. 

 
 

V 
Ovaj zaključak stupa na snagu danom donošenja. 

 
 
KLASA: 363-02/16-01/01 
URBROJ: 2163/1-01/8-16-2 
Pula, 11. svibnja 2016. 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

 
 

ŽUPAN 
mr. sc. Valter Flego 

 
Dostaviti: 
1. Grad Rovinj, Rovinj, 
2. UO za decentralizaciju, lokalnu i područnu (regionalnu)  

samoupravu, prostorno uređenje i gradnju IŽ, 
3. Pismohrana, ovdje 



O b r a z l o ž e n j e 
 

 
I. PRAVNA OSNOVA ZA DONOŠENJE AKTA 
 
 Pravni temelj za donošenje ove Odluke sadržan je u članku 109. Zakona o gradnji 
(„Narodne novine“ br. 153/13) te članku 65. stavak 1. točka 8. Statuta Istarske županije 
("Službene novine Istarske županije" br. 10/09 i 04/13) kojim je propisana nadležnost župana 
za donošenje ovog akta. 
 
 
II. OCJENA STANJA I RAZLOZI ZA DONOŠENJE RJEŠENJA 
 

Grad Rovinj-Rovigno , Upravni odjel za upravljanje  imovinom podnio je dana 08. 
04.2016.g. zahtjev za davanje suglasnosti za ishođenje građevinske dozvole za zahvat u 
prostoru: Oborinska kanalizacija za dio naselja Borik i Bolničko naselje u Rovinj – II faza. 
Zahtjevu je priložena potrebna dokumentacija (izvadak iz glavnog projekta „Oborinska 
kanalizacija za dio naselja Borik i Bolničko naselje u Rovinju – II faza, broj projekta:RN 
140615 od svibnja 2015.g., izrađen od Flum-ing d.o.o. Rijeka: geodetska situacija građevine 
snimljena na ortofoto podlozi, pregledna situacija oborinske odvodnje, izvadak iz zemljišne 
knjige za k.č. br. 2520/11 i 2520/12 u k.o. Rovinj). 

Budući da za navedeni zahvat u prostoru investitor mora ishoditi građevinsku 
dozvolu, a zahvat će se, između ostalih, izvesti i na k.č. br. 2520/11 i k.č. br. 2520/12, obje u 
k.o. Rovinj, čiji je vlasnik Istarska županija, u postupku ishođenja građevinske dozvole 
potrebno je priložiti i dokaz pravnog interesa  za izdavanje građevinske dozvole, a kao dokaz 
pravnog interesa iz članka 109. Zakona o gradnji („Narodne novine“ br. 153/13), smatra se 
pisana suglasnost vlasnika zemljišta. 

Ovim aktom omogućava se gradu Rovinju kompletiranje zahtjeva za izdavanje 
građevinske dozvole za predmetni zahvat u prostoru, a imovinskopravni odnosi na zemljištu 
uredit će se posebnim ugovorom između Istarske županije kao vlasnika zemljišta i Grada 
Rovinja , u skladu sa posebnim zakonom 
 
III. TEKST PRIJEDLOGA AKTA 
 

Dostavlja se u privitku, sa svim navedenim prilozima.  
 
 

 


